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ناجیان گمنام اربعین 
چند نکته درباره خادمان سلامت در نقطه  صفر مرزی ایران که دلشان در کربلاست اما...

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

خدمــت بهداشــتی و درمانــی بــه زائــران 
اربعیــن ارائه شــده اســت. به گفتــه جعفر 
میعادفر، رئیس کمیته بهداشت و درمان 
اربعیــن، ایــن خدمــات از نیمــه مــرداد تــا 
اول شــهریور ارائه شــده و شــامل خدمات 
اورژانس پیش بیمارستانی، ویزیت، اعزام 
به مراکز درمانی، درمان سرپایی، خدمات 

بهداشتی و آموزشی بوده است. 

2
میلیون  

و 778نفر از زائــران اربعین کــه راهی عراق 
شده اند تا در این پیاده روی معنوی شرکت 
کننــد، دچــار گرمازدگــی شــده اند. دمــای 
بالای مســیر پیاده روی و نیز کم شــدن آب 
بدن زائــران به دلیل پیــاده روی مــداوم و...  
از دلایــل ایــن گرمازدگــی اســت. به گفتــه 
میعادفر، تیم هــای بهداشــتی و درمانی در 
طول مســیر پیاده روی اربعیــن آماده باش 
هستند و درمان موارد گرمازدگی با جدیت 

دنبال می شود. 

10
هزار  

نکته روز

نشانه های کم کاری تیروئید 
لابد شما هم درباره کم کاری و اختلال در کار تیروئید چیزهایی 
شنیده اید و اگرچه شاید چندان درک نکنید که واقعا با اختلال 
در کار تیروئید چــه اتفاقی می افتد. دانســتن این نکته کفایت 
می کند که به قول ســازمان خدمات ســلامت ملی انگلیس، با 
نارســایی غده تیروئید که در گردن و جلوی نای شما قرار دارد، 
سوخت وســاز بدن با اشــکال روبه رو می شــود و درنتیجه این 
مشکل، مقدمه عوارض بعدی نیز خواهد شد.  اگر هورمون های 
مورد نیاز به  میزان کافی وجود نداشــته باشــد، استفاده بدن از 
 انرژی باعث می شــود که عملکردهای بدن به تدریج کند شود.  

7 نشانه کم کاری تیروئید  
  افزایش وزن    خستگی  حساسیت مفرط به سرمای 
هوا  دردهای عضلانی و مفصلی خشکی پوست یا نازکی 

مو  قاعدگی های شدید یا نامنظم    افسردگی 

حرف اربعین و خادمان سلامتش که می شــود، همه از آنهایی می گویند که 
داوطلبانه راهی عراق شده اند و خدمت می کنند و جمعیت شان هم آنقدر زیاد 
است که آب در دل هیچ زائری تکان نخورد. اما امدادگران سلامت در نقطه صفر 
مرزی ایران را شاید کمتر کسی بشناسد یا درباره شان صحبت کند؛ همان هایی 

که دلشان در کربلاست، اما مانده اند تا در بازگشت زائران خسته از گرما و راه 
طولانی، آرامش را نه تنها در تجربه معنوی خود، بلکه در دستان دلسوز جوانان 
داوطلب هلال احمر هم ببینند. این جوانان در مرز مهران، مهم ترین مرز زیارتی 
ایران، روی تاول های پای زائران مرهم می گذارند، تن گرمازده شان را تیمار 
می کنند و مراقبت های بهداشتی- درمانی ارائه می دهند. داستان این جوان ها 
کمتر شنیده شده و به قول خودشان، برای هر امدادگر و نجاتگر هلال احمر 
آرزوست که نزدیک حرم خدمت کند، اما حس و حال خدمت کردن به زائران 

در مرز ایران و عراق هم ارزش های معنوی خودش را دارد. 

آرزویی که برآورده شد 

اولین بار است که عازم مرز شده. قبل از اربعین 
درخواست داده و هلال احمر با آن موافقت کرده. 
26سال دارد و خودش را شاهین اخضری معرفی 
می کند. در همان منطقه مرزی و نزدیک گیت ها 

به همراه دوستش گشت زنی می کنند و درست همان جایی هستند که زائران 
نیاز به کمک دارند. خودش می گوید: هر مشکلی داشته باشند، ما کمکشان 
می کنیم، از زخم و خونریزی گرفته تا تاول های پوســتی و بالا رفتن فشار یا 
بی حالی و بدحالی. اگر با کمک های اولیه هم حالشان خوب نشود، به اورژانس 
یا درمانگاه هلال منتقل شان می کنیم. حالش با همه کارهایی که این چند روز 
برای زائران کربلا انجام داده خوب است و انگار به نوعی آرزوی چند سال قبلش 
برآورده شده؛ اینکه دلش می خواسته پرستار شود، اما قبول نشده، هرچند 

معتقد است کمک کردن به مردم در همین جایگاه هم ارزش زیادی دارد.

زائران ما را دوست دارند 

چهارمین سال است که ایام اربعین را در مرز مهران 
می گذراند. امیر ملکی  یکتا، جوان 25ساله ای که  
می گوید: آرزوی هر امدادگر و نجاتگر هلال احمر 
است که نزدیک حرم امام حسین)ع( خدمت کند، 

اما مکان و زمان را ما تعیین نمی کنیم و باید به وظیفه ای که به ما محول شده به 
بهترین شکل عمل کنیم. حس و حال اینجا چیز دیگری است و لبخند رضایت 
مردم بعد از تسکین درد و رفع مشکلات جسمی شان قشنگ ترین چیزی است 
که به ما هدیه می دهند. او ادامه می دهد: بیشتر از 80درصد زائران اربعین از این 
مرز عبور می کنند و همین شلوغی هم ارزش خدمتی را که به آنها ارائه می کنیم 
برایمان دوچندان می کند. مردم ما را دوست دارند و رفتارشان با ما بسیار پرمهر 
است. حتی کودکان هم به واســطه آموزش هایی که در مدارس دیده اند ما را 

می شناسند و به راحتی با ما ارتباط برقرار می کنند.

هر خدمتی که بتوانیم می دهیم

زهرا جعفری هم جزو همین خادمان سلامت مرزی 
اســت. 19ســال دارد و تقریبا از دوران راهنمایی 
پای ثابت فعالیت های داوطلبانه هلال احمر شــده. 
مرزنشین اســت و به همین دلیل، در اولویت اعزام 
قرار می گیرد تا هر سال توفیق خدمت برایش فراهم 
شود. آرزویش پیاده روی اربعین است، اما به  دلیل 
همین علاقه ای که در خدمت رسانی مرزی دارد فعلا 
اصراری به تحققش ندارد و می گوید: »قشنگ ترین 
کاری که در این ایام انجام می دهم همین توفیقی 
اســت که در خدمت رســانی به زائران دارم.« کار 

اصلی شان کمک های اولیه است: چک کردن فشار 
خون مسافران، تســت قند خون یا پانسمان کردن 
زخم ها و تاول هایشان، اما اگر کسی کار دیگری هم 
داشته باشد، با جان و دل انجام می دهند. جعفری در 
این  باره هم عنوان می کند: همین دیروز پیرزنی به 
من مراجعه کرد که همسرش را در کشور عراق گم 
کرده بود. بیمار تشنجی بود و از من کمک خواست. 
او را به درمانگاه رســاندم و زمانی که حالش بهتر 
شد، سراغ جمعیت بهزیستی رفتیم که همسرش 

را پیدا کنند. 

مطالبات داروخانه ها پرداخت می شود 
با توجه به مشکلاتی که برای داروخانه های بخش خصوصی درباره عدم پرداخت مطالبات شان پیش آمده است، 
گفته شده که مطالبات آنها به زودی پرداخت خواهد شد. محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت ایران، 

با اعلام این خبر گفته که تخصیص اعتبار به این منظور، تیرماه انجام شده است. 

این ماسک ها را نخرید 
BAMBOO CHARCOAL، VOOX، THALAC، BYPHAS�به گفته سازمان غذاودارو، ماسک های صورت 

SE، THALAC و ماسک مرطوب کننده و طراوت بخش صورت با نام تجاری THALAC غیرمجاز هستند و توصیه 
می شود از خرید این محصولات خودداری کنید. 


